
Deliberazione n° ^-I del 1 1 OTT 2013

Ente acque della Sardegna

(L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)

II Commissario Straordinario

Oggetto: Convenzione tra l'Ente Acque della Sardegna ed il Consorzio Industriale

Provinciale di Nuoro, Prot. n.11582 del 13/09/2012 per l'impiego in mobilità

temporanea dell'lng. Andrea Putzulu dipendente del C.I.P.N. per attività di

redazione dei Piani di gestione del riutilizzo dei reflui e realizzazione di un

impianto fotovoltaico nell'area industriale di Ottana.

Impiego in mobilità temporanea dell'lng. Andrea Putzulu presso l'Enas;

Ratifica della Determinazione del Direttore Generale n. 931 del 13.09.2013;

Approvazione dello schema di "Atto Aggiuntivo" alla Convenzione ed

autorizzazione alla firma del Direttore Generale;

L'anno 2013, il giorno UncliV-t , del mese di ottobre nella sede di Cagliari, vìe Mameli, 88, il Commissario
Straordinario Dott. Davide Galantuomo, nominato con delibera della Giunta Regionale n. 37/38 del 12 settembre 2013 e

Decreto del Presidente della Regione n. 131 del 8 ottobre 2013, con decorrenza dalla data 12 Settembre 2013;

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa - istituito con R.D.L.

17.05.1946 n° 498 - ente strumentale della Regione, in Ente acque della Sardegna (Enas.) per la gestione del sistema

idrico multisettoriale regionale;

VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione Autonoma della

Sardegna n. 128 del 14.11.2008;

VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende regionali e ss.mm.;

VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento degli enti strumentali della

Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell'ambito regionale e ss.mm.;

VISTA la L.R. 13.11.1998, n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo personale e

ss.mm.;

VISTA la L. R. 2.08.2006, n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna e ss.mm.;

VISTA la proposta del Direttore Generale f.f. di adozione della presente deliberazione;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 22/13 del 23 maggio 2013 concernente "Approvazione del bilancio

di previsione 2013 e pluriennale 2013-2015" sulla cui esecutività la G.R., con delibera n. 24/58 del 27 giugno 2013, ha

espresso il proprio nulla osta;

Premesso che:

• l'Enas in data 08.04.2010, ha stipulato con il Consorzio Industriale di Nuoro un accordo finalizzato alla

predisposizione di progetti di impianto di produzione di energia solare al fine del raggiungimento

dell'autosufficienza energetica nel campo delle rispettive competenze;

• con delibera del Commissario Straordinario n.52 del 6 settembre 2012 era :;tato approvato lo schema

di Convenzione tra l'Ente Acque della Sardegna ed il Consorzio Industriale Provinciale di Nuoro - Ex

art 40 L.R. 16 novembre 1998, n.31 e successive modifiche - per l'impiego in mobilità temporanea di

una unità dipendente del C.I.P.N. per attività di redazione dei Piani di gestione del riutilizzo dei reflui e

realizzazione di un impianto fotovoltaico nell'area industriale di Ottana;

• con la convenzione di cui al punto precedente, stipulata in data 10 settembre 2013 Prot. N.11582 del

13/09/2012, l'Enas ha acquisito in mobilità temporanea ring. Andrea Putzulu, dipendente del CIPN,

per una durata di dodici mesi a decorrere dal 15 settembre 2012;

• l'Enas con nota n.12419 del 11.09.2013 ha comunicato al CIPN la volontà di prosecuzione del

rapporto di mobilità temporanea con ring. Andrea Putzulu ed ha nel contempo richiesto la disponibilità

al CIPN che ha sottoscritto per accettazione la proposta (prot. n.269 del 11.09.2013);

• nelle more della nomina del Commissario Straordinario, ed al fine di dare continuità alle attività sopra

richiamate, il Direttore Generale con Determinazione n. 931 del 13.09.2013 ha determinato di

autorizzare l'impiego in mobilità temporanea, secondo le medesime condizioni della Convenzione in

essere, per la maggiore durata di mesi uno (1) e per il maggior importo di € 3.781,54 (pari ad una

mensilità), secondo le modalità di legge;

SSl/EM ;/\

SPC/AF ' \ f

\ll Commissario Straordinario

G
\ll Commissario Straordinari

!, Dott. Davidg Galantuomo



Segue deliberazione n° _^l2_ del 1 {Sff'm-

Considerato che:

• sono ancora in essere le attività di redazione dei Piani di gestione del riutilizzo dei reflui, il cui termine

ultimo per la consegna è fissato al 31 marzo 2014 in conseguenza di una proroga concessa dall'ADIS;

• a seguito dell'istruttoria da parte dell'ADIS dei Piani di gestione sarà necessario apportare le

opportune integrazioni e modifiche agli stessi e che quindi i tempi per l'ultimazione definitiva degli

studi si protrarranno oltre il termine di consegna sopra citato;

• le attività legate alla realizzazione di un impianto fotovoltaico nell'area industriale di Ottana sono in

corso ed attualmente si sta procedendo alla individuazione degli operatori economici per la

realizzazione delle opere relative al I lotto I comparto e II lotto, nonché ai monitoraggio ambientale

previsto in sede di Valutazione di Impatto Ambientale;

• una volta terminate le operazioni per l'individuazione dell'impresa esecutrice ed avviato il cantiere si

renderà necessaria la presenza in loco, anche se in maniera non continuata, dell'lng. Andrea Putzulu;

• per lo svolgimento delle suddette attività è necessario l'apporto di personale tecnico dotato di elevata

professionalità nel campo della progettazione e gestione degli impianti di trattamento dei reflui e di

impianti tecnologici; ed in possesso di specifiche conoscenze sulle infrastrutture tecnologiche dell'area

industriale di Ottana che interferiscono con l'impianto suddetto;

• allo stato attuale, il Servizio Studi ed il Servizio Progetti e Costruzioni, attuali articolazioni dell'ente cui

compete la realizzazione dell'attività di cui sopradetto, in ragione dell'ingente carico di lavoro, degli

innumerevoli impegni e delle imminenti scadenze legate alla realizzazione dei progetti in corso, hanno

necessità di supportare le proprie professionalità interne con figure professionali esterne in possesso

di specifiche competenze;

• l'Ente non dispone, al momento, anche negli altri Servizi tecnici di sufficienti risorse umane in

possesso delle specifiche competenze richieste per l'attività di cui sopradetto e, conseguentemente è

necessario avvalersi anche di professionalità esterne all'Ente per lo svolgimento dei due incarichi, al

fine di rispettare i relativi termini di conclusione e consegna degli elaborati relativi ai citati Piani di

Gestione e assicurare una celere ed efficace risoluzione delle interferente tra l'impianto Solare di

Ottana e le infrastrutture tecnologiche dell'omonima area industriale;

Atteso che:

• permangono le condizioni per cui risulta indispensabile l'apporto di un'unità ad utilizzare per lo

svolgimento delle citate attività di redazione dei piani di gestione di cui alla D.G.R. 75/15 del

23/12/2011 e di realizzazione dell'impianto solare nell'area industriale di Ottana;

• l'Ing. Andrea Putzulu, nato a Cagliari il 31/08/1963, attualmente dipendente; del Consorzio in mobilità

temporanea presso questo Ente fino al 14/09/2013 in virtù della Convenzione sopra richiamata, ha

svolto con competenza e tempestività le mansioni affidategli, avendo nel contempo acquisito specifica

esperienza nel campo del riutilizzo dei reflui depurati;

• il trattamento economico in godimento dell'lng. Andrea Putzulu, come comunicato dal Consorzio è di

€ 3781,54 mensili per n.14 mensilità;

• è stato redatto uno schema di "Atto Aggiuntivo" tra l'Enas e il Consorzio Industriale di Nuoro per

l'utilizzo in mobilità temporanea dell'lng. Andrea Putzulu;

VISTO l'art.40 della L.R. 16.11.1998 n.31 ;

VISTA la LR. 25.07.2008 n. 10;

VISTO lo schema di accordo in oggetto stipulato tra Enas e CIPN allegato alla presente deliberazione per

costituirne parte integrante e sostanziale;;

Ritenuto:

• dover ratificare la Determina del Direttore Generale n. 931 del 13.09.2013;

• il suddetto schema di "Atto Aggiuntivo" alla convenzione in oggetto coerente con gli obiettivi ed i fini

istituzionali perseguiti dall'Enas;

• dover autorizzare il Direttore Generale alla firma dell"'Atto Aggiuntivo" alla Convenzione in oggetto;

ACQUISITO il parere favorevole di legittimità del Direttore Generale f.f. ai sensi dell art. 5 della L.R. 15.5.1995

n.14;

SSt/EM

SPC/AF A ■ /
/ \ II Commissario Straordinario

Dott Davide Galantuomo



<-■ n P^q. n° 3
Segue deliberazione n° ^ " del 1 1 0 Ti 2U1ó

DELIBERA

di ratificare la Determina del Direttore Generale n.931 del 13 settembre 2013 per l'impiego in mobilità

temporanea dell'lng. Andrea Putzulu per la maggiore durata di mesi uno secondo le medesime condizioni

della Convenzione tra l'Ente Acque della Sardegna ed il Consorzio Industriale Provinciale di Nuoro

stipulata in data 10 settembre 2013 Prot. N. 11582 del 13/09/2012:

di approvare lo schema di "Atto Aggiuntivo" alla Convenzione prot. n. 11582 del 13 settembre 2012 tra

Ente Acque della Sardegna e Consorzio Industriale Provinciale di Nuoro - ex art. 40 l.r. 16 novembre

1998, n°31 e successive modifiche - per impiego in mobilità temporanea dell'lng. Andrea Putzulu

dipendente del Consorzio Industriale Provinciale di Nuoro, per attività di redazione dei piani di gestione

del riutilizzo dei reflui e realizzazione di un impianto fotovoltaico nell'area industriale di Ottana" per il

prolungamento della durata della Convenzione;

di autorizzare il Direttore Generale alla firma dell'"Atto Aggiuntivo" alla Convenzione e in oggetto;

La presente deliberazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui

all'ari. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

^ Commissario Straordinario
N ì Dott\ [Davide Galantuomo

II Direttore Generale f.f. ing. Franco Ollargiu rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi de^Srt. 5 della

L.R. 15.5.1995, n.14.

Allegati: schema di "Atto Aggiuntivo" alla Convenzione prot. n. 11582 del 13.09.2012 EN/^f/CIPN

SSt/EM

SPC/AF

Delibera Commiss



pagina 1/3

Ente acque della Sardegna

(L.R. 6 dicembre 2006 n.19)

Consorzio Industriale Provinciale di Nuoro

(L.R. 25 luglio 2008 n.10)

ATTO AGGIUNTIVO ALLA CONVENZIONE TRA ENTE ACQUE DELLA

SARDEGNA E CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE DI NUORO - EX ART.

40 L.R. 16 NOVEMBRE 1998, N°31 E SUCCESSIVE MODIFICHE - PER IMPIEGO

IN MOBILITÀ TEMPORANEA DELUING. ANDREA PUTZULU DIPENDENTE DEL

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE DI NUORO, PER ATTIVITÀ DI

REDAZIONE DEI PIANI DI GESTIONE DEL RIUTILIZZO DEI REFLUI E

REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO NELL'AREA INDUSTRIALE

DI OTTANA.

L'anno duemilatredici, il giorno\\ del mese di ottobre

TRA

l'ing. Franco Ollargiu, nato a Cagliari il 25.05.1957, che interviene al

presente atto nella sua qualità di Direttore Generale ff dell'Ente acque della

Sardegna (di seguito denominato Ente), domiciliato per la carica presso la

sede dell'Ente, via Mameli 88, Cagliari;

E

II Sig. Michele Corda, nato a Oristano il 10/11/1970, che interviene al

presente atto nella sua qualità di Presidente del Consorzio Industriale

Provinciale di Nuoro, domiciliato per la carica presso la sede del Consorzio,

Via Dalmazia 40, Nuoro;



pagina 2/3

SI STABILISCE QUANTO SEGUE:

PREMESSO che:

- in data 10 settembre 2012 è stata firmata la Convenzione tra i medesimi

soggetti per l'impiego in mobilità temporanea dell'lng. Andrea Putzulu

dipendente del CIP di Nuoro, per attività' di redazione dei piani di gestione

del riutilizzo dei reflui e realizzazione di un impianto fotovoltaico nell'area

industriale di ottana;

- con Determina del Direttore Generale n.931 del 13 settembre 2013 veniva

autorizzato l'impiego in mobilità temporanea dell'lng. Andrea Putzulu per la

maggiore durata di mesi uno secondo le medesime condizioni della

convenzione in essere;

- con Delibera del Commissario Starordinario n. 5$ del XX .AQ.J,OA*>è

stato deliberato di ratificare la Determina del Direttore Generale n.931 del 13

settembre 2013, di approvare lo schema del presente "Atto Aggiuntivo" e di

autorizzare alla firma del Direttore Generale;

CONSIDERATO che :

- permangono le condizioni per cui risulta indispensabile l'apporto di un'unità

ad utilizzare per lo svolgimento delle citate attività di redazione dei piani di

gestione di cui alla D.G.R. 52/26 del 23/12/2011 e di realizzazione

dell'impianto fotovoltaico nell'area industriale di Ottana;

- l'Ing. Andrea Putzulu, nato a Cagliari il 31/08/1963, attualmente dipendente

del Consorzio in mobilità temporanea presso questo ente fino al 14/09/2013

in virtù della Convenzione richiamata in premessa, ha svolto con

competenza e tempestività le mansioni affidategli, avendo nel contempo

acquisito specifica esperienza nel campo del riutilizzo dei reflui depurati;



pagina 3/3

- il CIP di Nuoro, con nota prot. N.269 del 11.09.2013, ha dato l'assenso per

il prolungamento della mobilità temporanea dell'lng. Andrea Putzulu verso

l'Enas;

Ciò premesso, si conviene quanto segue:

ARTICOLO 1

L'Alt 4 della Convenzione Prot. n. 11582 del 10 settembre 2012 è così

sostituito: La presente convenzione decorrerà dal 15 settembre 2012 e avrà

durata massima di mesi ventiquattro (24), eventualmente rinnovabili di altri

mesi dodici (12) con determinazione del Direttore Generale, previo assenso

del Consorzio Industriale.

Ente acque della Sardegna Consorzio Industriale Provinciale Nuoro

Dirottone Generale II Presidente

Ing/Franco Qfl/arèiu Michele Corda


